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Fatimә xanımla söhbәtә başlayarkәn "suallarımı necә qurum, necә ünvanlayım ki, 
yaralı ürәyinә toxunmayım" deyә çox götür-qoy etdim. 
 
Cәsarәtimi toplayıb: 

- Fatimә xanım, belә bir kәlam var, "Şәhid şam kimidir..." 

- Bәli, "Şәhid şam kimidir, onun işi yanaraq nur saçmaqdır". "Şәhidlәrә ölü demәyin, onlar 
Allah dәrgahında diridilәr vә mәkanları cәnnәtdir". Bu fikirlәri tez-tez deyirdi, әsl mәnasını 
mәnә dәrk etdirә-etdirә illәrlә qisas hissiylә yaşayan Camal bizi öz şәhidliyinә 
hazırlayırdı. Mәnә onun şәhid olma xәbәri çatanda dedim ki, arzusuna çatdı. Çünki әn 
böyük arzusu Vәtәn uğrunda döyüşüb, şәhadәtә ucalmaq idi. Elә dә oldu, layiqincә 
vuruşub, düşmәndәn qisas alıb, şәhadәtә ucaldı. Mәn onun haqqında keçmiş kimi 
danışmaq istәmirәm, o hәr an bizimlәdir. Bizi izlәyir, bizi duyur. Mәn övladlarımı 
qoymuram ağlamağa, başa salmışam ki, atanız cәnnәtdәdir, biz dә bir gün gedib ona 
qovuşacağıq. Düzdür, onun üçün çox darıxırıq, darıxmaqla yanaşı hәm dә onunla qürur 
duyuruq. Çünki Camal illәrlә ağrısını duyduğumuz, hәr dәfә izlәyәndә, oxuyanda 
kәdәrlәndiyimiz Xocalıdakı günahsız öldürülәn körpәlәrimizin, analarımızın, 
bacılarımızın, işgәncәylә öldürülәn insanların qisasını aldı. O "Qarabağı tezliklә azad 
etmәliyik, bu yükü gәlәcәk nәsilә ötürmәmәliyik" duyğusuyla hәrbiyә ömrünü hәsr 
etmişdi. Qarabağın azad olması uğrunda da şәhid oldu vә o bu gün Vәtәn uğrunda canını 
fәda edәn qalib şәhiddir. 

*** 
 
Xüsusi tәyinatlıların baş giziri, şәhid kәşfiyyatçı İsmayılov Camal Vidadi oğlu 7 iyul 1984-
cü ildә Neftçalanın Hәsәnabad qәsәbәsindә doğulub. 1986-cı ildә ailәsi ilә birlikdә 
Rusiyanın Krasnoyarsk vilayәtinә köçüb, birinci sinfә orda gedib. 1991-ci ildә yenidәn 
Azәrbaycana dönüblәr vә Camal doğma Neftçala rayonunda tәhsilini davam etdirәrәk 
orta mәktәbi bitirib. 

Ailәdә iki qardaş, bir bacı olublar. 2002-ci ildә hәqiqi hәrbi xidmәtә yollanan Camal dәrin 
zәkası, bacarığı ilә hәrbi hissәdә komandanlığın diqqәtini çәkir vә belәliklә hәrbçi olmağa 
qәrar verir. Belәcә, Camalın hәyatında yeni vә әn şәrәfli mәrhәlә başlanır. O, Xüsusi 
Tәyinatlı Qüvvәlәrimizdә baş gizir kimi xidmәt edir. Ömrünün 18 ilini Vәtәnә şәrәfli 
xidmәtә hәsr edir.18 il әrzindә cürbәcür kurslarda iştirak etmiş, tәhsilini artırmış, istәr 
nәzәri, istәr praktik cәhәtdәn tәkmillәşmiş, hәrbi hissә komandirlәri tәrәfindәn dәfәlәrlә 
medallara vә fәxri fәrmanlara layiq görülmüşdü. Rus, ermәni vә ingilis dillәrini mükәmmәl 
bilirdi. 2016-cı ilin Aprel döyüşlәrindә göstәrdiyi şücaәtә görә üçüncü dәrәcәli medal ilә 
tәltif edilmişdi. 

Kәşfiyatçı kimi daim öz üzәrindә çalışaraq dağ-xizәkçilik, paraşütdәn tullanmanın bütün 
sirrlәrini öyrәnmiş, Azәrbaycan, Türkiyә vә Gürcüstanda keçirilәn - "Turaz Şahini", 
"Anadolu Qartalı" "Eternity-2019", "Anatolian Sofex-2018" vә bir çox tәlimlәrindә iştirak 
edәrәk çoxlu sertifikat, tәrifnamәlәrә layiq görülmüşdü. 



Vәtәn müharibәsindә Füzuli, Cәbrayıl, Zәngilan şәhәrlәrinin, Әrgünәş yüksәkliyinin, 
Hadrut qәsәbәsinin azad olunmasında, elәcә dә Laçın dәhlizinә hakim yüksәkliyin 
alınmasında Camal İsmayılov böyük qәhrәmanlıqlar göstәrib. Oktyabrda Füzulinin 
azadlığı uğrunda gedәn döyüşlәrin birindә hәrbçi yoldaşını xilas edәrkәn yaralanmasına 
baxmayaraq, bir müddәt hospitalda müalicә alaraq, yenidәn döyüşlәrә qoşulub. Son 
döyüşündә - Laçın dәhlizinә nәzarәt edәn yüksәkliyin alınmasında 16 nәfәrlik dәstәsilә 
birlikdә son damla qanına qәdәr vuruşub. Oktyabrın 23-dә şәhidlik zirvәsinә yüksәlib. 

*** 

Әksәr şәhid hәrbçilәrimizin xanımları yoldaşlarının toya-bayrama gedirmiş kimi evdәn 
ayrıldıqlarını deyirlәr. Fatimә xanm şәhidimizlә son saatlarını, vida anlarını belә xatırlayır: 

- Hәrbçiydi, gündәlik xidmәtә gedib, evә gәlirdi. Sentyabrın 24-ü axşamüstü uşaqları 
anama verib, şәhәrә gәzmәyә getdik. Bir az gәzib dolaşdıq, söhbәt etdik, amma bir 
qәribәlik sezirdim, fikirliydi, gözü elә hey yol çәkirdi. Dedi, sabah, ola bilsin, tәlimә getdik. 
O, tәlimә tez-tez gedirdi deyә mәn adi qarşıladım, "hәr şey yaxşı olacaq, sağ-salamat 
gedib qaydacaqsan, inşallah" - dedim, ancaq qәfil sözümü kәsib mәnә güvәndiyini, ona 
bir şey olsa, gözünün arxada qalmayacağını, övladlarımızı ilk öncә Allaha, sonra mәnә 
vә vәtәnә, dövlәtә әmanәt etdiyini dedi. Mәn dә "elә danışma, bu da hәmişәki tәlimlәrdәn 
biridir, uzaqbaşı bir hәftә on günә çıxıb gәlәcәksiz"  - dedim. Ancaq o yenә dә nәyi necә 
etmәk lazımdır deyә tapşırmağa başladı. Dünyaya gәlәcәk oğlumuzun adını belә qoydu. 
Dedi, adı Alparslan, soyadı Camal olar. Çox tapşırıqlar verirdi, adi qәbul edirdim, çünki 
11 ildә hәr dәfә tәlimә gedәndә tapşırıqlar verәrdi, demәk olar, vәsiyyәt yazıb gedәrdi. 

Qızlarımıza çox bağlı ata olub, onlarla bağlı xeyli arzuları, planları var idi. Dönә-dönә 
tapşırdı ki, onların tәhsilinә xüsusi diqqәt ayır, yaxşı oxusunlar, ali tәhsillәrini xaricdә alıb, 
yaxşı mütәxәssiz olaraq yetişsinlәr, vәtәnә, millәtә xeyirli övlad olsunlar deyә vәsiyyәtlәr 
etdi. Şәhәrdә bir az da gәzib evә qayıtdıq. Özünә mәxsus xüsusi әşyalarını çantasına 
yığdı. Uşaqların yatmaq vaxtı idi, aparıb yatırtmaq istәyirdim, qoymadı, xeyli onlarla 
söhbәt etdi, oyunlar oynadı. Sentyabrın 25-i sәhәr saat 5 idi, yenә hәmişәki kimi bәzi 
tapşırıqlar verdi, sağollaşdı vә "Mәn sizi heç vaxt tәk qoymaram, mütlәq qayıdacağam" - 
deyib ayrıldı. Yola salarkәn nigarançılığım, narahatçılığım yoxuydu, ancaq gedәrkәn 
dәfәlәrlә çönüb arxaya baxması ürәyimә izah edә bilmәyәcәyim qәribә bir duyğu yüklәdi. 
Son dәfә "Allaha әmanәt ol" deyib evә keçdim... 

*** 

Camalla Fatimә xanım 2008-ci ildә ailә hәyatı qurublar. Onların 2009-cu ildә Әsmәt, 
2011-ci ildә Әsnad adlı qızları dünyaya gәlmişdi. Fatimә xanım şәhidimiz Camal 
haqqında ömrünә әn gözәl günlәri bәxş etmiş dәyәrli bir yoldaş kimi, övladlarının daim 
gülümsәyәrәk xatırlayacağı, qürur duyacağı ata kimi, vәtәnini ülvi mәhәbbәtlә sevәn 
hәrbçi kimi elә böyük şövqlә danışırdı ki... Göz yaşları özündәn bixәbәr göllәnmişdi, 
ancaq şәhid yoldaşının xatirәsini dilә gәtirәrkәn gözlәrindәki parıltı sevgisinin 
böyüklüyünü, әbәdiliyini әks etdirirdi. İlahi, necә gözәl sevgidir, necә müqәddәs sevgidir 
Fatimә xanımın sevgisi. O deyir ki, hәrbçi yoldaşı olmaq hәm möhtәşәm, qürurverici, 
şәrәfli duyğudur, hәm dә olduqca mәsuliyyәtlidir. 

- İlk tanış olduğumuz gündәn bәri o mәni bir gün şәhid ola bilәcәyi duyğusuyla hәyata 
öyrәdirdi. Hansısa şәhidimizin dәfnindәn nümunә gәtirib deyәrdi ki, "Gör yoldaşı necә 
qürurla qarşıladı şәhid yoldaşının tabutunu, çünki o әvvәldәn bilirdi, yoldaşı hәrbçidirsә, 
bir gün şәhid ola bilәr, çünki biz müharibә şәraitindә olan bir ölkәnin hәrbi qulluqçularıyıq". 



Kәşfiyyatçı olduğu üçün hәr şeyi evdә danışmazdı. Mәn sadәcә onunla bağlı bәzi 
mәqamları söylәyә bilәrәm. Bir çox tәlimlәrdә iştirak edib, 94 dәfә paraşütdәn atlayışı 
var, xizәk, dağçılığın bütün sirlәrinә bәlәd idi. Moskvada Qәlәbәnin 95 illiyi münasibәtilә 
keçirilәn paradda iştirak edib, medal alıb. Bayraq Meydanının açılışında iştirak edib. 

Camal Füzuli uğrunda gedәn döyüş zamanı dostunu xilas edәndә ayağından vә 
qolundan yaralansa da, bizә bildirmәdi. Hәtta dörd gün hospitalda olduqdan sonra 
yenidәn cәbhәyә qayıdıb. Dostu Kamil qucağında keçinib. Hospitalda olmağını özünә 
sığışdıra bilmirdi. Onunla danışanda sәsi nәsә sakit yerdәn gәlirdi. Soruşdum, hardasan 
indi, dedi ki, kazarmadayam, ayağım burxulub, hәkimlәr buzlu su qoyub. Sәn demә, 
yaralanıbmış. Bunu sonradan bizә döyüş yoldaşları dedilәr.Arada telefonla danışanda 
Qarabağda gәzәrkәn necә qürurlandığını deyirdi, qayıdıb bir gün övladlarını, mәni 
Qarabağa aparacağına söz vermişdi. Döyüş yoldaşlarının sözlәrinә görә, son döyüşündә 
100-dәn artıq düşmәni tәkcә Camal özü öldürüb. Yarısını güllә ilә, yarısını bıçaqla, 
әlbәyaxa döyüşәrәk mәhv edib. 

Müharibәdә olanda ara-sıra zәng edirdi danışırdıq, uzağı 1-2 dәqiqә bәlkә dә az hal-
әhval tuturdu.Yenә hәmişә olduğu kimi o od-alovun içindәn olsa belә, uşaqların 
dәrslәrini, kurslara getmәlәrini o qısa zamana sığışdırıb soruşurdu. Bir dәfә dә hәkimә, 
müayinә üçün gedib-getmәdiyimi soruşdu. Mәn dә "sağ-salamat gәl, sәninlә bir 
gedәcәyәm" dedim. Güldü, inşallah deyib, sağollaşdıq. 

- Bәs uşaqlar atalarının şәhidlik xәbәrini necә qarşıladılar? 

- Mәnә xәbәr çatanda, eşidәndә ki, şәhid olub bayaq dediyim kimi, dedim, Camal 
arzusuna çatdı. O, namaz qılıb bitirәndә, dua edәndә eşitmәzdim, sәssiz dua edәrdi, 
sadәcә bir duasını tez-tez eşidәrdim, deyirdi: "Allahım, mәnә şәhadәtә ucalmağı nәsib 
elә". 

Әvvәl uşaqlarıma demişdim ki, ata hospitalda yaralıdır, ata qәhrәman ola bilәr. Amma 
uşaqlar artıq neçә vaxtdı deyirlәr ki, ana, deyәsәn atamız Cәnnәtdәdir, göylәrdәdir. 
Qızım deyir, hamı mәnlә şәkil çәkdirir, elә fәrәhlәnirәm, atamla qürur duyuram. Belә az 
da olsa, danışmışam, bәzi mәqamları demişәm onlara, amma gözlәri hәlә dә yoldadır, 
onun yolunu gözlәyirlәr. Uşaqlara görә özümü möhkәm tutmuşam ki, onlar 
kәdәrlәnmәsin. Mәn bilirәm ki, o harda olsa da, mәni tәk qoymayacaq, hәmişә bizimlә 
olacaq. Amma bir danılmaz hәqiqәt var ki, Camal üçün çox darıxırıq... 

*** 

Fatimә xanımla xeyli danışdıq, bu cür mәğrur şәhid xanımıyla hәmsöhbәt olmaqdan, onu 
dinlәmәkdәn böyük qürur hissi duydum. Әslindә verilәcәk suallarım çoxuydu, ancaq 
Fatimә xanımın vәziyyәtiylә bağlı çox sual verib ürәyindәki yaranı dәrinlәşdirmәk,onu 
daha artıq narahat etmәk istәmәdim. 

Allah şәhidlәrimizә rәhmәt elәsin.Biz vәtәn uğrunda canından keçәn şәhidlәrimizi әsla 
unutmayacağıq 

 


